

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ASMPT LIMITED

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 0522)

截至二零二五年三月三十一日止三個月之 二零二五年第一季度未經審核業績公布

ASMPT Limited 董事會欣然宣布集團截至二零二五年三月三十一日止三個月之未經審核業績。

二零二五年第一季度概要

- * 第一季度銷售收入達到預測的中位數
- * 新增訂單總額勝過預期
- * 毛利率回升至 40.9%
- * 高頻寬記憶體 TCB 支持客戶的大批量生產
- * 擴大 TCB 客戶群

業績摘要

- * 銷售收入為港幣 31.2 億元(4.02 億美元)，按年-0.5%，按季亦-8.2%
- * 新增訂單總額為港幣 33.5 億元(4.31 億美元)，按年+4.8%，按季亦+2.9%
- * 毛利率為 40.9%，按年-97 點子，按季則+371 點子
- * 經營利潤為港幣 1.60 億元，按年-33.3%，按季則+3,044.6%
- * 盈利為港幣 8,260 萬元，按年-53.5%，按季則+1,853.5%
- * 經調整盈利為港幣 8,320 萬元，按年-53.1%，按季則+1.6%
- * 每股基本盈利為港幣 0.20 元，按年-53.5%，按季則+1,900.0%
- * 經調整每股基本盈利為港幣 0.20 元，按年-53.5%，按季則持平

二零二五年第二季度銷售收入預測

- * 將介乎 4.1 億美元至 4.7 億美元之間，以其中位數計按年+3.0%，按季亦+9.6%

有關上述經調整盈利及經調整每股基本盈利之詳情，請參閱本業績公告之「香港財務報告準則計量與非香港財務報告準則計量之對賬」一節。

管理層討論及分析

集團業務回顧

二零二五年第一季度回顧將由集團及其分部的業務亮點開始解說：半導體解決方案分部（「SEMI」）和表面貼裝技術解決方案分部（「SMT」），接著是財務回顧。

集團的先進封裝（「AP」）解決方案繼續是採用人工智能的主要受惠者，在熱壓焊接（「TCB」）工具的帶領下表現強勁。集團已完成一家領先記憶體客戶的批量 TCB 訂單的付運，而這些主要用於 12 層 HBM3E 的解決方案支持客戶的大批量生產。

集團獲得多位客戶（包括另一家領先的高頻寬記憶體（「HBM」）客戶）更多的 TCB 訂單，並正專注於從這些高頻寬記憶體企業取得後續訂單。這進一步鞏固了其在 TCB 市場的領導地位。就表面貼裝技術解決方案分部而言，其系統封裝（「SiP」）解決方案於本季度錄得季節性的強勁訂單。

集團的主流業務繼續受到來自汽車及工業終端市場需求疲軟的影響。

集團的毛利率重回超過 40%的水平，主要由於兩個分部均有更佳的产品組合。

集團財務回顧

(港幣百萬元)	二零二五年第一季度	按季	按年
新增訂單總額	3,354.4 (4.31 億美元)	+2.9%	+4.8%
銷售收入	3,124.6 (4.02 億美元)	-8.2%	-0.5%
毛利率	40.9%	+371 點子	-97 點子
經營利潤	159.9	+3,044.6%	-33.3%
盈利	82.6	+1,853.5%	-53.5%
盈利率	2.6%	+252 點子	-301 點子
經調整盈利	83.2	+1.6%	-53.1%
經調整盈利率	2.7%	+26 點子	-299 點子

二零二五年第一季度集團財務回顧

集團的銷售收入為港幣 31.2 億元（4.02 億美元），達到預測銷售收入的中位數，按季減少 8.2%，按年則持平。集團已確認來自一家領先高頻寬記憶體客戶的批量 TCB 訂單的銷售收入。

集團的新增訂單總額勝過預期達港幣 33.5 億元（4.31 億美元），按季增長 2.9%，按年亦增長 4.8%。按季增長主要來自表面貼裝技術解決方案分部新增訂單總額的增加，部分增長被半導體解決方案分部新增訂單總額從二零二四年第四季度的高基數減少所抵銷。按年增長則由半導體解決方案分部所推動，其季度新增訂單總額已在過去六個季度實現按年增長。

集團的毛利率為 40.9%，按季上升 371 點子，按年則下降 97 點子。按季增長來自半導體解決方案及表面貼裝技術解決方案兩個分部。

受惠於嚴謹的成本控制措施及季節性因素，集團的營運開支(「Opex」)按季減少 11.3%。由於策略性基礎設施及研發的投資，營運開支按年則增長 4.1%。

經調整盈利為港幣 8,320 萬元，按季增長 1.6%，按年則減少 53.1%。按年下降是受毛利率輕微下降、策略性投資的營運開支及外幣匯兌的影響所致。

半導體解決方案分部財務回顧

(港幣百萬元)	二零二五年第一季度	按季	按年
新增訂單總額	1,733.6 (2.23 億美元)	-19.5%	+11.4%
銷售收入	1,989.8 (2.56 億美元)	+0.6%	+44.7%
毛利率	46.3%	+368 點子	+167 點子
分部盈利	235.9	+215.9%	NM
分部盈利率	11.9%	+808 點子	+1,185 點子

NM：由於二零二四年第一季度的基數較低，故無意義

半導體解決方案分部的銷售收入於二零二五年第一季度增加至港幣 19.9 億元（2.56 億美元），按季增長 0.6%，按年亦增長 44.7%，佔集團總銷售收入約 64%。半導體解決方案分部已確認向一家領先的高頻寬記憶體企業交付的批量 TCB 工具的銷售收入。

半導體解決方案分部的新增訂單總額為港幣 17.3 億元（2.23 億美元），按季減少 19.5%，按年則增長 11.4%。集團於二零二五年第一季度取得新的 TCB 訂單，其中包括來自另一家全球高頻寬記憶體製造商的初步訂單以及於二零二五年四月獲得進一步訂單。集團繼續獲得來自用於邏輯市場的晶片到基底工具的訂單，此工具為工藝標準。集團亦贏得來自用於高端智能手機和汽車應用的主流工具的訂單。新增訂單總額按季下降主要受到二零二四年第四季度批量 TCB 訂單的高基數所影響，而按年增長主要來自 TCB 訂單。

具主動去除氧化物免助焊劑功能的半導體解決方案分部晶片到晶圓的 TCB 工具，已經在一家領先的晶圓代工客戶從認證階段進展至試產。

半導體解決方案分部於二零二五年第一季度的毛利率為 46.3%，按季上升 368 點子，主要受更高的先進封裝佔比所推動，亦受益於第四季度一次性項目對其毛利率的影響。毛利率按年亦上升 167 點子。

分部盈利於二零二五年第一季度為港幣 2.36 億元，按季增長 215.9%。

表面貼裝技術解決方案分部財務回顧

(港幣百萬元)	二零二五年第一季度	按季	按年
新增訂單總額	1,620.8 (2.08 億美元)	+46.5%	-1.4%
銷售收入	1,134.8 (1.46 億美元)	-20.3%	-35.6%
毛利率	31.5%	+180 點子	-827 點子
分部盈利／（虧損）	(5.3)	NM	NM
分部盈利率	-0.5%	-186 點子	-1,692 點子

NM：無意義

表面貼裝技術解決方案分部於二零二五年第一季度錄得銷售收入為港幣 11.3 億元（1.46 億美元），按季減少 20.3%，按年亦減少 35.6%，與其整體市場持續疲軟的情況一致。

表面貼裝技術解決方案分部新增訂單總額為港幣 16.2 億元（2.08 億美元），主要受強勁季節性系統封裝（「SiP」）新增訂單總額所推動，按季增長 46.5%。汽車及工業終端市場似乎已見穩定，但仍然疲弱。

表面貼裝技術解決方案分部於二零二五年第一季度的毛利率為 31.5%，按季上升 180 點子，按年則下降 827 點子。毛利率按季上升受惠於有利的產品組合，而按年下降則主要受到銷量減少的影響。

由於銷量減少，分部於二零二五年第一季度錄得虧損為港幣 530 萬元。

前景

集團有信心維持先進封裝解決方案的銷售收入，並預計其主流業務因季節性及勝過預期的第一季度新增訂單總額而將有所增長，集團預計二零二五年第二季度的銷售收入將介乎 4.1 億美元至 4.7 億美元之間，以其中位數計按年上升 3.0%，按季亦上升 9.6%。

展望未來，鑒於關稅的間接影響的不確定性，集團主流業務的增長軌跡難以預測。然而，集團對先進封裝及其應用於人工智能和高性能計算的 TCB 解決方案的需求仍充滿信心。此外，集團的全球生產布局為其應對關稅的潛在影響提供了靈活性。集團將繼續密切監察有關情況，並根據需要進行調整。

簡明綜合損益表

		截至 二零二五年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)
	附註			
銷售收入	2	3,124,593	3,403,352	3,138,783
銷貨成本		(1,846,478)	(2,137,606)	(1,824,407)
毛利		1,278,115	1,265,746	1,314,376
其他收入		41,395	61,979	49,086
銷售及分銷費用		(365,008)	(389,998)	(358,811)
一般及行政費用		(261,779)	(320,012)	(257,085)
研究及發展支出		(491,396)	(550,650)	(458,682)
其他收益及虧損, 淨值		(29,869)	101,252	18,262
重組成本		(879)	(95,325)	-
其他支出		(17,151)	(22,790)	(9,102)
財務費用		(49,987)	(51,902)	(42,186)
合營公司業績持份		3,292	13,080	5,259
除稅前盈利		106,733	11,380	261,117
所得稅開支		(24,139)	(7,152)	(83,662)
本期間盈利		82,594	4,228	177,455
以下各方本期間應佔盈利(虧損):				
本公司持有人		83,638	4,387	179,913
非控股權益		(1,044)	(159)	(2,458)
		82,594	4,228	177,455
每股盈利	3			
- 基本		港幣 0.20 元	港幣 0.01 元	港幣 0.43 元
- 攤薄		港幣 0.20 元	港幣 0.01 元	港幣 0.43 元

簡明綜合損益及其他全面收益表

	截至 二零二五年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)
本期間盈利	82,594	4,228	177,455
其他全面收益(支出)			
<i>不會被重新分類至損益的項目:</i>			
- 界定福利退休計劃的除稅後重新計量	-	21,813	-
- 其他全面收益以公平價值列賬的權益 性工具投資之公平價值收益(減值) 淨額	232	(34,029)	(280)
<i>其後可能會被重新分類至損益的項目:</i>			
- 換算海外營運公司匯兌差額:			
- 附屬公司	297,632	(690,653)	(156,902)
- 合營公司	2,532	(12,675)	804
- 被指定對沖現金流的對沖工具之 公平價值(減值)收益	(7,332)	13,954	(15,656)
本期間其他全面收益(支出)	293,064	(701,590)	(172,034)
本期間全面收益(支出)總額	375,658	(697,362)	5,421
以下各方本期間應佔全面收益(支出)總額:			
本公司持有人	376,352	(694,477)	7,924
非控股權益	(694)	(2,885)	(2,503)
	375,658	(697,362)	5,421

附註：

1. 主要會計政策

本財務概要乃按歷史成本基準編製，惟於各報告期期末按公平價值計量之若干金融工具除外。歷史成本一般是根據商品及服務交換代價的公平價值。

2. 分部資料

本集團有兩個（二零二四年：兩個）經營分部：開發、生產及銷售（1）半導體解決方案及（2）表面貼裝技術解決方案。他們代表由集團製造的兩個（二零二四年：兩個）主要產品系列。

集團以可報告之經營分部分析銷售收入和業績如下：

	截至 二零二五年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)
對外客戶分部銷售收入			
半導體解決方案	1,989,768	1,978,748	1,375,296
表面貼裝技術解決方案	1,134,825	1,424,604	1,763,487
	3,124,593	3,403,352	3,138,783
分部盈利（虧損）			
半導體解決方案	235,928	74,680	154
表面貼裝技術解決方案	(5,308)	19,882	290,096
	230,620	94,562	290,250
利息收入	25,710	27,999	32,755
財務費用	(49,987)	(51,902)	(42,186)
合營公司業績持份	3,292	13,080	5,259
未分配其他收入	5,403	5,285	5,837
未分配外幣淨匯兌(虧損)收益及 外幣遠期合約的公平價值變動	(33,513)	89,470	16,839
未分配一般及行政費用	(57,927)	(60,947)	(42,844)
未分配其他收益	1,164	11,948	4,309
重組成本	(879)	(95,325)	-
其他支出	(17,150)	(22,790)	(9,102)
除稅前盈利	106,733	11,380	261,117
分部盈利率			
半導體解決方案	11.9%	3.8%	0.01%
表面貼裝技術解決方案	-0.5%	1.4%	16.5%

3. 每股盈利

本公司持有人應佔每股基本及攤薄盈利乃根據下列數據計算：

	截至 二零二五年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)	截至 二零二四年 三月三十一日 止三個月 港幣千元 (未經審核)
計算每股基本及攤薄盈利之盈利 (本公司持有人應佔之本期間盈利)	83,638	4,387	179,913
	截至 二零二五年 三月三十一日 止三個月 (未經審核)	截至 二零二四年 十二月三十一日 止三個月 股份之數量 (以千位計) (未經審核)	截至 二零二四年 三月三十一日 止三個月 (未經審核)
計算每股基本盈利之普通股加權平均 股數	416,443	414,563	414,505
潛在攤薄影響之股數：			
– 僱員股份獎勵計劃	8	1,925	3
計算每股攤薄盈利之普通股加權平均 股數	416,451	416,488	414,508

香港財務報告準則計量與非香港財務報告準則計量之對賬

就財務表現回顧，集團已提供經調整盈利及經調整每股盈利，作為集團根據香港財務報告準則呈列的綜合業績之補充。集團相信，上述額外數據能為股東及投資者提供有關集團持續經營表現的有用補充資料，有助分析及比較各期間的財務趨勢及業績。經調整盈利及經調整每股盈利不包括主要與僱員遣散費用及福利安排有關之重組成本以及根據香港公司收購及合併守則規則 3.7（「規則 3.7」）於二零二四年第四季度的可能提出要約相關之法律及專業費用開支。

採用這些非香港財務報告準則計量作為分析及比較工具或存在一定的局限性。故建議股東及投資者不應將其與集團根據香港財務報告準則所呈報的財務業績分開考慮或視作替代分析。此外，這些非香港財務報告準則計量的定義可能有別於其他公司使用的類似詞彙。

下表載列集團根據香港財務報告準則編製的二零二五年第一季度及二零二四年第四季度財務計量與非香港財務報告準則計量的對賬。

截至二零二五年三月三十一日止三個月 非香港財務報告準則調整				
	賬列 港幣千元 (未經審核)	重組成本 港幣千元 (未經審核)	所得稅之影響 港幣千元 (未經審核)	經調整 港幣千元 (未經審核)
本期間盈利	82,594	879	(249)	83,224
盈利率	2.6%			2.7%
本公司持有人應佔盈利	83,638	879	(249)	84,268
每股基本盈利	港幣 0.20 元			港幣 0.20 元

截至二零二四年十二月三十一日止三個月 非香港財務報告準則調整					
	賬列 港幣千元 (未經審核)	重組成本 港幣千元 (未經審核)	規則 3.7 相關開支 港幣千元 (未經審核)	所得稅之 影響 港幣千元 (未經審核)	經調整 港幣千元 (未經審核)
本期間盈利	4,228	95,325	5,128	(22,747)	81,934
盈利率	0.1%				2.4%
本公司持有人應佔盈利	4,387	95,325	5,128	(22,747)	82,093
每股基本盈利	港幣 0.01 元				港幣 0.20 元

附註：集團於二零二四年第一季度並無相應的非香港財務報告準則計量調整。

財務報表審閱

審核委員會已審閱集團截至二零二五年三月三十一日止三個月期間未經審核的簡明綜合財務報表。

董事會

於本公告日期，本公司董事會成員包括獨立非執行董事：Orasa Livasiri 小姐（主席）、樂錦壯先生、黃漢儀先生、鄧冠雄先生、張仰學先生及蕭潔雲女士；非執行董事：Hichem M'Saad博士及 Paulus Antonius Henricus Verhagen先生；執行董事：黃梓達先生及Guenter Walter Lauber先生。

承董事會命
董事
黃梓達

香港，二零二五年四月二十九日

（本公告之中英文版本如有任何歧義，概以英文版本為準。）